
 REGULAMIN SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

działającego w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Romualda 

Twardowskiego w Puławach 

 

Na podstawie art.55 ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996r. Nr 

67,poz.329 z późn. zm.) zgromadzenie ogółu uczniów uchwala co następuje: 

 

ROZDZIAŁ  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Wszyscy uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. R. Twardowskiego w Puławach z 

mocy prawa tworzą Samorząd Uczniowski zwany dalej " Samorządem" 

ROZDZIAŁ II 

Organa Samorządu 

§ 2. 

1. Organami Samorządu są: 

 1) Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego 

 2) Zarząd w składzie: przewodniczący, zastępca przewodniczącego, sekretarz  

        samorządu uczniowskiego, uczniowie. 

2. Przewodniczący reprezentuje organa Samorządu, w szczególności wobec organów 

  Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. R, Twardowskiego w Puławach. 

§ 3. 

1. Samorząd w ramach realizacji swoich zadań uprawniony jest do przedstawienia Radzie 

Pedagogicznej i Dyrektorowi wniosków oraz opinii we wszystkich sprawach Szkoły 

Muzycznej, a w szczególności dotyczących takich podstawowych praw uczniów, jak: 

 



 1) prawo do zapoznawania się z podstawami programowymi, programem nauczania, 

 wymogami edukacyjnymi oraz zasadami systemu oceniania 

      2) prawo do jawnego i umotywowanego oceniania postępów i osiągnięć edukacyjnych,  
       szczegółowo określonego w Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania  ujętym w Statucie szkoły 

 3) prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowania właściwych 

 proporcji między wysiłkiem szkolnym, możliwością rozwijania i zaspokajania 

 własnych zainteresowań 

 4) prawo do redagowania i wydawania gazetki szkolnej 

 5) prawo do organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz 

 rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi w 

 porozumieniu z Dyrektorem 

 6) prawo wyboru nauczyciela lub nauczycieli pełniących rolę opiekuna Samorządu 

 

     2. Samorząd wyraża opinię w sprawie wniosków Dyrektora, gdy ta opinia jest wskazana   

       lub niezbędna. 
§ 4. 

1. Wybory do Samorządu oraz wybory opiekuna odbywają się na zebraniu ogólnym    

uczniów. 

2. Kadencja organu Samorządu Uczniowskiego trwa przez okres 3 lat. 

§ 5. 

1. Zebrania, narady i spotkania wynikające z działalności Samorządu odbywają się w czasie 

wolnym od zajęć lekcyjnych wg potrzeb lub na wniosek Dyrektora bądź opiekuna. 

2. Dyrektor może zawiesić lub uchylić postanowienie Samorządu, jeżeli jest ono sprzeczne z 

prawem lub celami Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. R. Twardowskiego w Puławach 

§ 6. 

1. Prawo do głosowania na zebraniach przy podejmowaniu uchwał Samorządu mają tylko 

członkowie obecni podczas głosowania. 

2. Głosowanie w sprawie uchwalenia lub nowelizacji Regulaminu odbywa się na zebraniu 

Samorządu. 

§ 7. 



1. Zebrania i posiedzenia Samorządu są utrwalone w formie protokołu. 

§ 8 

1. Do wyłącznej właściwości ogółu uczniów należy uchwalanie Regulaminu oraz jego 

nowelizowanie. 

 § 9. 

1. Zebranie prowadzi Przewodniczący lub wyznaczony przez niego członek Samorządu 

2. Z głosem doradczym podczas zebrania mogą wystąpić: 

 1) dyrektor 

 2) opiekun 

 3) osoby dopuszczone do udziału w zebraniu 

§ 10. 

1. Uchwały Samorządu wchodzą w życie z dniem ich podjęcia, chyba ze wskazują inny termin 

ROZDZIAŁ III 

Przewodniczący Samorządu 

§ 11. 

1. Przewodniczący Samorządu jest organem wykonawczym Samorządu. 

2. Przewodniczący pełni też z urzędu funkcję przewodniczącego Zarządu. 

§ 12. 

1. Przewodniczący jest reprezentantem Samorządu, w tym wobec organów Szkoły. 

§ 13. 

1. Kadencja Przewodniczącego trwa 3 lata. 

2. Przed upływem kadencji Przewodniczący może złożyć rezygnację z pełnionej funkcji. 

3. Funkcja Przewodniczącego wygasa w razie zakończenia nauki w szkole. 

4. Przewodniczący może być odwołany w razie stwierdzenia rażącego naruszenia prawa, a  w    

szczególności Regulaminu. 



ROZDZIAŁ IV. 

Zarząd Samorządu 

§ 14. 

1. Zarząd jest organem wykonawczym Samorządu oraz organem pomocniczym 

Przewodniczącego. 

ROZDZIAŁ V 

Zasady ordynacji wyborczej. 

§ 15. 

1. Przewodniczącego wybiera się w głosowaniu powszechnym, równym, bezpośrednim i tajnym. 

2. Kandydatów na Przewodniczącego oraz do Zarządu zgłaszają wszyscy uczniowie. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: 

 1) imię i nazwisko kandydata oraz klasę do której uczęszcza 

 2) zgodę na kandydowanie 

§ 16. 

1. Przewodniczącym zostaje ten kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów ważnych, bez 

względu na frekwencję wyborczą. 

2. W przypadku zwolnienia funkcji przewodniczącego lub innych funkcji w organach Samorządu 

w okresie trwania kadencji, Zarząd na swoim posiedzeniu dokonuje ponownego wyboru składu 

Samorządu. 

 

1. Regulamin został zatwierdzony na zebraniu Samorządu Uczniowskiego w dniu 10 listopada 

2014 r. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia.  

 

  


